T E N L A P I D. V A R. L V T V L. R. P.]
præcifa locutio eſt, ut illa Od. 8. epod. Regare lo-
go putidam te ſeculo, &c. ſubintelligendum eſt e-
nīm verbum aliquod, oportet? verum eſt? par eſt?
aut aliud ſimile. Tale eſt illud Virgil. 1. Aeneid.

mēne

mēne incepto defiſtere viſtam: legē quāe annotata
ſunt ad illum locum, Regare longo, &c. quibus ad-
de illud ex Plauto Cafina, princip. Non mihi licere
meam renſe ſolum, ut volo, Loqui, atque cogitare, ſine
tedarbito? Sed, antē quām huius loci ſententiam
expliſemus, vidēdum eſt, quid ſignificet per va-
rios lapides, quid per palma. Ego arbitror, per
varios lapides ſignificari paumenta marmorea
verſicoloria. erant enim quadā marmora varij
coloris, vt ex Plinio intelligere licet, palma au-
tem ſcopam ex palma accipio. Martialis lib. 14.
In prelio ſcopas teſtatur palma uifſe. Itaque hēc erit
horum verborum ſententia, Tēne viſqueadē
munditiam negligere, vt tricliniū marmore pa-
uimentatum, palma luſtenta verri patiaris pa-
uimenta autem ſolita eſte fieri marmorea ex M.
Tullio, & ex M. Catone cognoscere licet. M.
Tull. lib. 2. de leg. Equidem, qui nanc primū huc ve-
nerim, ſatiari non quo, magnificis que villa, & pa-
uimenta marmorea, & laqueata teſta contemno. Idem
paradox. vlt. illi autem teſta in villis, & ſola marmo-
rea facienti, fructus ad ſumtum exiguum eſt. Cato in ea
orat, quam habuit, ne quis consul bis fieret. dice-
re poſſim quibus villa atque ad eſt adiſicata, atque expoli-
ta maximo opere, citro atque ebro, atque paumentis Pa-
nicis ſent. Paumenta autem Pœnica marmore
Numidico conſtrata intelligenda ſunt, ut dicit Festus.
Hort. ſup. Od. 14. lib. 2. & mero Tingeſ pa-
uimentum ſuperbum Pontificum potiore cenſi. Vbi ſu-
perbum nos Porphyronem fecuti, marmoreū
explicauimus. quamquam idem Porph. alteram
illius loci explicationem poſuit, ut ibideſ ſeru-
limus. Lucilius. Quām lepidē lexes compoſerunt, ut teſ-
tula omnes Endo paumento, atque emblemata vermicu-
lata? ſic enim emendaui hos verſus. quamquam
litterat etiam legere emblemata vermiculata, ut qui-
dam malunt, pro emblemata vermiculata.

E T T Y R. D A R E C I R C. I L L. T O R.] locus eſt obſcurus, & variè explicatus. Quidam
ſic: & circum toros dare, id eſt, circumdare toris
illora toralia, videlicet veſteis ſtragulas purpu-
reas illora, & ita toralia, & veſteis Tyria vnum
erunt, quam explicationem non probo. pleriq;
per Tyrias veſteis, ſignificari putat coniuarum
veſteis, hoc ſenſu, & tēne oportet cōmiriter, ut
coniuarum veſteis ſuas Tyrias toralibus illotis, at-
que immundis inquinent, ſed errant. nam pri-
mū verba Horatii non recipiūt hanc ſen-
tiam, quod cūm ſit perſpicuum, non eſt, quod eos
pluribus verbiſ refallam. Deinde veteres nō ſo-
lebat cenare purpurat, ſed albiati potius, ut ali-
bi docuimus. Omnia purpureas veſteis inter
cenandum, & dum accumberent, non habebāt. Contra autem leſti, in quibus diſcumbeant, &
in quibus dormiebāt, ſtragulis veſtibus textili-
bus, aut purpureis inſternabantur. M. Tull. lib. 5.
Tufcul. q. collocaſi in ſuſt hominē in aureo leſto, ſtrato
pulcherrimo textili ſtragulo magnificis operibus pīſto.
Catull. de Pell. & Thet. nupt. Hac veſtis pīſto ho-
minum variata figuris, Herorum mira virtutes indicat